



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE

SALTO JACUI
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO COORDENADORIA
DE MATERIAL E COMPRAS

ANEXO II – MODELO DE APRESENTAÇÃO DE PROPOSTA

Razão Social: José Armando Dambrós
CNPJ: 03678458/0001-92 Telefone: 55-984491632
Cidade/UF: Salto do Jacuí - RS
Endereço: Av. Pio XII, 1564
Processo: 492/2023
Pregão Presencial: 008/2023
À Prefeitura Municipal de Salto do Jacuí

Apresentamos nossa proposta referente ao Pregão Presencial 008/2023, cujo objeto trata da aquisição de materiais elétricos para iluminação pública em LED.

Item	Material	Unid	Qtd	R\$ Unitário	R\$Total
01	Luminária pública LED 60 W, 6000K, c/base p/rele 7 pinos, c/ajuste de ângulo 0° a 90°, fator de potência 0,98 p/ 220 V, proteção contra surtos 10KA, com parafusos que prendem no braço da luminária m8X40mm parafuso alen em alumínio, pintura eletrostática com tinta poliéster em pó, com proteção ultravioleta, cinza, eficiência 155lm/W, IP66, garantia 5 anos, certificado INMETRO, dimensão 420 (C)x200 (L) x70 (altura), a luminária deve seguir a especificação por padronização de sistema de iluminação pública.	pç	829	219,85	182.255,65
02	Luminária pública LED, 100 W, 6000K, c/base p/rele 7 pinos, c/ajuste de ângulo 0° a 90°, fator de potência 0,98 p/220 V, proteção contra surtos 10KA, com parafusos que	pç	100	319,65	31.965,00

20

Av Hermogênio C.dos Santos, 342 - CEP: 99.440-00 – Salto do Jacuí/RS - Fone: (55) 3327 1400 – Fax: (55) 3327 1085

site : www.saltodojacui.rs.gov.br – e-mail: comprasjacui@hotmail.com

José Armando Dambrós
03.678.458/0001-92
Av. Pio XII, 1564 Sala 01
Salto do Jacuí-RS



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE

SALTO JACUI
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO COORDENADORIA
DE MATERIAL E COMPRAS

	prenden no braço da luminária m8X40mm parafuso alen em alumínio, pintura eletrostática com tinta poliéster em pó, com proteção ultravioleta, cinza, eficiência 155lm/W, IP66, garantia 5 anos, certificado INMETRO, dimensão 495 (C)x 215 (L) x80 (altura) a luminária deve seguir a especificação por padronização de sistema de iluminação pública.				
03	Luminária pública de LED, 150W, 6000K, c/base p/rele 7 pinos, c/ajuste de ângulo 0° a 90°, fator de potência 0,98 p/ 220 V, proteção contra surtos 10KA, com parafusos que prenden no braço da luminária m8X40mm parafuso alen em alumínio, pintura eletrostática com tinta poliéster em pó, com proteção ultravioleta, cinza, eficiência 155lm/W, IP66, garantia 5 anos, certificado INMETRO, dimensão 540 (c) x215 (L) x 80 (altura) a luminária deve seguir a especificação por padronização de sistema de iluminação pública.	pç	125	399,98	49.997,50
04	Abraçadeira para poste redondo galvanizada a fogo de 220 com 3 parafusos galvanizado ½ x 300 mm com porca e duas arruelas quadrada.	pç	150	54,85	8.227,50
05	Abraçadeira para poste redondo galvanizada a fogo 160 com 3 parafusos galvanizado ½ x 300 mm com porca e duas arruelas quadrada.	pç	40	49,00	1.960,00
06	Abraçadeira para poste redondo galvanizada a fogo 180 com 3 parafusos galvanizado ½ x 300 mm com porca e duas arruelas quadrada.	pç	50	49,00	2.450,00

21

Av Hermogênio C.dos Santos, 342 - CEP: 99.440-00 - Salto do Jacuí/RS - Fone: (55) 3327 1400 - Fax: (55) 3327 1085

site : www.saltodojacui.rs.gov.br - e-mail: comprasjacui@hotmail.com

José Armando Dambrós
03.678.458/0001-92
Av. Pio XII, 1564 Sala 01
Salto do Jacuí-RS



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE

SALTO JACUI
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO COORDENADORIA
DE MATERIAL E COMPRAS

07	Braço curvo, tipo cisne, galvanizado a fogo, sem emenda, 48,3 mm x 3,5 m x 3 mm	pç	235	204,85	48.139,75
	espessura, c/base para fixação perfil "U" de 370mmx38mm c/2 parafusos galvanizado 1/2				
08	Cabo PP 3x2,5mm 750 V com selo do Inmetro	mts	5000	6,86	34.300,00
09	Relé fotoelétrico com acionamento magnético RM74/N, 1000 W, IP-55, 220 V, 50/60 Hz, Fator de Potência $\geq 0,92$, com varistor de 60 J para proteção contra surtos de tensão na rede, com selo de produção de 2023 no visor, dois anos de garantia, seguindo as normas técnicas (ABNT, UL, ANSI).	pç	1150	24,95	28.692,50
10	Parafuso galvanizado de 1/2"x300mm com porca e duas arruelas quadrada.	pç	200	9,95	1.990,00
11	Fita isolante 19mmX20m com espessura de 0,19mm..	unit	150	14,98	2.247,00
12	Parafuso galvanizado 5/8"x300mm c/porca e 2 arruela quadrada.	pç	300	14,95	4.485,00
13	CDP 120-35 conector de derivação perfurante (principal 16-150mm quadrado), derivação 435mm, torque de ajuste nominal 14 n.m, com parafuso de aperto em alumínio.	pç	2200	14,98	32.956,00

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

Forma de pagamento: A Prefeitura Municipal de Salto do Jacuí efetuará o pagamento na totalidade dos valores indicados da empresa vencedora do certame, em até 15 dias uteis após o recebimento e conferencia dos produtos

22

Av Hermogênio C.dos Santos, 342 - CEP: 99.440-00 – Salto do Jacuí/RS - Fone: (55) 3327 1400 – Fax: (55) 3327 1085

site : www.saltodojacui.rs.gov.br – e-mail: comprasjacui@hotmail.com

José Armando Dambrós
03.678.458/0001-92
Av. Pio XII, 1564 Sala 01
Salto do Jacuí-RS